[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2019                         № 379
г. Нижние Серги
О внесении изменений в постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 15.03.2011 №191 «О реализации Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении   доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»» (с изменениями от 21.10.2014 № 1019, от 17.06.2015 № 339, от 02.03.2016 № 64, от 03.04.2018 № 127)
В целях обеспечения реализации права граждан и юридических лиц на доступ к информации о деятельности администрации Нижнесергинского муниципального района и в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 15.03.2011 № 191 «О реализации Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении   доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (с изменениями от 21.10.2014 № 1019, от 17.06.2015 № 339, от 02.03.2016 № 64, от 03.04.2018 № 127) следующие изменения:

1.1. Внести изменения в перечень информации о деятельности администрации Нижнесергинского муниципального района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, изложив его в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Установить, что должностным лицом администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченным в сфере организации доступа к информации о деятельности администрации Нижнесергинского муниципального района, является заведующий отделом информационных технологий и защиты информации Чекасин А.В.
1.3. Пункт 3 Перечня изложить в следующей редакции:

	3.
	Информация об участии администрации Нижнесергинского муниципального района в целевых и иных программах, международном и межмуниципальном сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводимых администрацией муниципального района, в т.ч. сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и делегаций администрации Нижнесергинского муниципального района
	в течение 7 дней с момента изменения
	Злоказова И.Г. заведующий отделом кадровой работы и противодействия коррупции администрации Нижнесергинского МР;
Тепикина Л.Н., заведующий отделом по экономическому развитию администрации Нижнесергинского МР

1.4. Пункт 8 Перечня изложить в следующей редакции:

	8.
	Муниципальная служба
	в течение 7 дней с момента изменения

	8.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу в администрацию Нижнесергинского муниципального района
	в течение 7 дней с момента изменения
	Злоказова И.Г. заведующий отделом кадровой работы и противодействия коррупции администрации Нижнесергинского МР

	8.2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации Нижнесергинского муниципального района
	в течение 7 дней с момента изменения
	Злоказова И.Г. заведующий отделом кадровой работы и противодействия коррупции администрации Нижнесергинского МР

	8.3.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Нижнесергинского муниципального района
	в течение 7 дней с момента изменения
	Злоказова И.Г. заведующий отделом кадровой работы и противодействия коррупции администрации Нижнесергинского МР

	8.4.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации Нижнесергинского муниципального района
	в течение 7 дней с момента изменения
	Злоказова И.Г. заведующий отделом кадровой работы и противодействия коррупции администрации Нижнесергинского МР

	8.5.
	Нормативные документы муниципальной службы в администрации Нижнесергинского муниципального района
	в течение 7 дней с момента изменения
	Злоказова И.Г. заведующий отделом кадровой работы и противодействия коррупции администрации Нижнесергинского МР

	8.6.
	Кадровый резерв
	в течение 7 дней с момента изменения
	Злоказова И.Г. заведующий отделом кадровой работы и противодействия коррупции администрации Нижнесергинского МР

1.5. Пункт 9.3 Перечня изложить в следующей редакции:

	9.3.
	Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 9.1. настоящего пункта, а также обобщения информации о результатах рассмотрения этих обращений и мерах, принятых по результатам рассмотрения обращений
	в течение 7 дней с момента изменения
	Сысолина М.Ю., главный специалист отдела кадровой работы и противодействия коррупции администрации Нижнесергинского МР

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района П.В. Поланского.

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                        В.В. Еремеев
PAGE
2